16/07/2025
NO BREAK CYBERPOWER HSTP3T10K100P5M DOBLE CONVERSION EN LINEA 10.000W 10KVA
ENTRADA 120V - 260V SALIDA 120V - 220V BLOQUE DE TERMINALES
El No Break CyberPower 10kVA 10.000W es un sistema de alimentacion ininterrumpida (UPS)
disenado para ofrecer una proteccion confiable y eficiente para equipos electronicos. Con un factor
de forma tipo torre, este dispositivo presenta un diseno robusto y funcional en color negro. Este
modelo cuenta con una potencia de salida de 10.000 W y una capacidad de potencia de salida de
10.000 VA, lo que lo hace adecuado para aplicaciones que requieren un alto rendimiento. Su topologia
de doble conversion (en linea) garantiza una alimentacion continua y estable, mientras que la forma
de onda de salida es de onda sinusoidal pura, lo que proporciona una calidad de energia optima. El
No Break opera en un rango de voltaje de entrada de 120 V a 260 V y ofrece un voltaje de operacion de
salida que varia entre 120 V y 220 V. La frecuencia de entrada y salida es de 50/60 Hz, lo que permite
su uso en diversas condiciones electricas. Ademas, el dispositivo incluye un modo ECO que mejora
la eficiencia, alcanzando un 98% en este modo. El sistema esta equipado con un filtro de ruido
EMI/RFI, lo que ayuda a reducir interferencias en la senal electrica. La eficiencia general del
dispositivo es del 93%, lo que contribuye a un menor consumo energetico. El No Break incluye
multiples funciones de proteccion, como sobrecalentamiento y sobrecarga, asegurando la seguridad
de los equipos conectados. Tambien cuenta con alarmas audibles que indican el cambio a bateria, el
reemplazo de bateria, la bateria baja y la sobrecarga, lo que permite un monitoreo constante del
estado del sistema. El dispositivo presenta un peso de 31 kg y dimensiones de 250 mm de ancho, 660
mm de profundidad y 530 mm de altura. El paquete tiene un peso total de 37 kg y sus dimensiones
son 390 mm de ancho, 700 mm de profundidad y 620 mm de altura. El rango de temperatura operativa
se situa entre 0 y 40 C, mientras que el intervalo de humedad relativa para su funcionamiento es del 0
al 95%. Para el almacenamiento, el rango de temperatura es de -40 a 70 C y el intervalo de humedad
relativa es tambien del 0 al 95%. El dispositivo incluye un puerto serial con interfaces RS-232 y
RS-485, asi como indicadores LED que facilitan la visualizacion del estado del sistema. La tecnologia
de bateria utilizada es Sealed Lead Acid (VRLA) con un voltaje de 120 V. Este No Break CyberPower
es una solucion integral para la proteccion de equipos electronicos, combinando eficiencia, seguridad
y un diseno funcional.
 Puertos e Interfaces
 Cantidad de salidas AC
Bloque de Terminales
 Puerto serial
3
 Tipo de serie de interfaz
RS-232, RS-485
 Interfaz en serie
Si
 Dispositivo de apagado de emergencia
Si
 Peso y dimensiones
 Ancho del paquete
390 mm
 Profundidad del paquete
700 mm
 Altura
530 mm
 Peso del paquete
37 kg
 Profundidad
Pagina 1/3
16/07/2025
660 mm
 Peso
31 kg
 Ancho
250mm
 Altura del paquete
620 mm
 Detalles tecnicos
 Frecuencia de salida
50/60 Hz
 Control de energia
 Voltaje de operacion de salida (max)
220V
 Eficiencia (modo ECO)
98%
 Frecuencia de entrada
50/60 Hz
 Voltaje de entrada de operacion (max)
260V
 Voltaje de operacion de salida (min)
120V
 Salida de voltaje THD
1.5%
 Potencia de salida
10.000W
 Funciones de proteccion de poder
Sobrecalentamiento, Sobrecarga
 Eficiencia
93%
 Modo ECO
Si
 Factor de cima
3:1
 Voltaje de entrada de operacion (min)
120V
 Capacidad de potencia de salida (VA)
10kVA
 Bateria
 Certificacion
NOM-001
 Tecnologia de bateria
VRLA
 Voltaje de la pila
120V
 Diseno
 Codigo IP (International Protection)
IP20
 Factor de forma
Torre
 Tipo de visualizador
Pagina 2/3
16/07/2025
LCD
 Condiciones ambientales
 Intervalo de humedad relativa durante almacenaje
0 - 95%
 Intervalo de temperatura operativa
0 - 40 Â°C
 Intervalo de temperatura de almacenaje
-40 - 70 Â°C
 Intervalo de humedad relativa para funcionamiento
0 - 95%
 Color
 Color del producto
Negro
 Desempeno
 Forma de onda
Onda sinusoidal pura
 Nivel de ruido
58 Db
 Topologia UPS
Doble Conversion en Linea
 Filtro de ruido EMI/RFI
Si
 Indicadores LED
Si
 Alarma(s) audibles
Si
 Modos de alarma audibles
Suena una alarma cuando cambia a la bateria, Reemplazo de bateria, Alarma de bateria baja, Alarma
de sobrecarga
$163,549.26MN
Pagina 3/3